
UCHWAŁA NR 6/VII/X/2020 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

W KONINIE 

 

z dnia 9 października 2020 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Koninie 

 

    

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 85, 374, 695, 875, 1086)  w związku z ustawą z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia 

z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz. 491 z późn. zm.)  

 

po uzyskaniu opinii Rady Uczelni oraz Zakładowej Organizacji Związkowej ZNP w PWSZ 

w Koninie i Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” PWSZ w Koninie 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W uchwale nr 325/VI/IV/2019 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Koninie z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Koninie z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 uchyla się ust. 9; 

2) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rektor realizuje zadania przy pomocy nie więcej niż dwóch prorektorów, 

kanclerza i swoich pełnomocników.”;  

3) w § 10 w ust. 6 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:  

„Powołane komisje rektorskie mogą odbywać posiedzenia i podejmować 

rozstrzygnięcia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej na zasadach 

określonych przez rektora w drodze zarządzenia”; 

4) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rektor może powołać i odwołać menedżera kierunku studiów.”; 

5) w § 18 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. Posiedzenia organów kolegialnych mogą być przeprowadzane, a uchwały 

podejmowane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, zapewniających 

w szczególności: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami; 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy 

posiedzenia mogą wypowiadać się w jego toku, przebywając w innym miejscu niż 



miejsce odbywania posiedzenia – z zachowaniem niezbędnych zasad 

bezpieczeństwa. 

5. Organ kolegialny określa zasady prowadzenia posiedzeń i przeprowadzania 

głosowań przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.”; 

6) uchyla się § 24a; 

7) w § 25 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. „Komisje, o których mowa w ust. 1 mogą odbywać posiedzenia i podejmować 

rozstrzygnięcia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej na zasadach 

określonych przez organ kolegialny, który je powołał”; 

8) § 28a otrzymuje brzmienie: 

„28a. Wybory rektora, członków senatu i kolegium elektorów mogą być 

przeprowadzone z wykorzystaniem technologii informatycznych, za pomocą 

systemów zapewniających kontrolę ich przebiegu  oraz umożliwiających zapewnienie 

tajności głosowań.” 

9) w § 28a dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Wybory członków rady uczelni mogą być przeprowadzone z wykorzystaniem 

technologii informatycznych, za pomocą systemów zapewniających kontrolę ich 

przebiegu oraz umożliwiających zapewnienie tajności głosowań, a szczegółowe 

zasady ich przeprowadzenia określa senat.” 

10)  uchyla się § 31a; 

11)  w § 32 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zebrania wyborcze, o których mowa w ust. 1 i 2 , w tym głosowania tajne mogą 

odbywać się za pomocą systemu informatycznego funkcjonującego w uczelni 

zapewniającego tajność głosowań. Szczegółowe zasady przeprowadzenia zebrań 

wyborczych i głosowania określa uczelniana komisja wyborcza.”  

12)  w § 37 ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) profesora – od 150 do 240 godzin dydaktycznych; 

  2) profesora uczelni – od 180 do 270 godzin dydaktycznych;”; 

13)  w § 44 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.Organizację studiów podyplomowych, kształcenia specjalistycznego i innych form 

kształcenia określa regulamin kształcenia ustawicznego uchwalany przez senat.”  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Senatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem pkt 12 wprowadzającego 

zmiany w  § 37 ust. 1 pkt 1 i 2, które wchodzą w życie z dniem 1 października 2021. 

 

Przewodniczący 

      Senatu PWSZ w Koninie 

 

                    /-/ dr hab. Artur Zimny 

        prof. PWSZ w Koninie 


